
Proposta Numero: DEL-1583-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: ACQUISTO AGGIORNAMENTO DI LICENZA COMMERCIALE SOFTWARE 
STATA17/SE

IL DIRETTORE GENERALE

Con  l’assistenza  del  Segretario  e  sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente
dell’Area della struttura proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della
legalità

PREMESSO CHE con Delibera n. 1500 del 01/08/2008 la Giunta Regione Puglia ha
deliberato l'istituzione del Registro Regionale dei Tumori, prevedendo nell'allegato
protocollo d'intesa per l'attivazione del settore "Registro Tumori" all'interno delle UU.00.
Statistica Epidemiologia delle singole ASL;

PREMESSO CHE con nota circolare del 24/11/2009 prot. n. 24/790/SP l'Assessore alle
Politiche della Salute della Regione Puglia ha disposto che la ASL TA, attraverso la propria
Struttura di Statistica Epidemiologia, dia avvio allo svolgimento delle attività specifiche per lo start
up del Registro Tumori nel territorio ionico, destinandone le risorse necessarie;

PREMESSO CHE tale attività richiede la raccolta, analisi e registrazione dei casi di Tumore
maligno occorsi nella popolazione della ASL Taranto e che al fine di completare la valutazioni sullo
stato di salute della popolazione è necessario effettuare le dovute elaborazioni statistiche.

TENUTO  CONTO  CHE il  Direttore  f.f.  della  S.C.  Statistica  e  Epidemiologia  ha  fatto
pervenire il preventivo n. 507 del 24/05/2022 per la richiesta di n. 1 aggiornamento licenza d’uso
del software STATA 17/SE prodotto dall’azienda Tstat S.r.l. di Sulmona (AQ), indispensabile per le
elaborazioni  dei dati attinenti alle attività della struttura;

DATO  ATTO  CHE  con  delibera  del  Direttore  Generale  dell’AReSS  n.  336  del  2019,
venivano trasferiti i fondi alle ASL pugliesi per le attività dei Registri Tumori provinciali;

VISTA l’offerta economica riportata in premessa con la quale la ditta Tstat S.r.l. istituisce in
esclusiva il software STATA offre n. 1 aggiornamento licenza d’uso del software STATA17/SE al
prezzo di € 1.597,06 oltre IVA;

VISTO CHE il su indicato aggiornamento può essere affidato unicamente alla ditta Tstat
S.r.l, è possibile il ricorso a procedura negoziata, come previsto dall’art. 57, comma 2, let. B del
D.Lgs 163/06;

RITENUTO, in adesione alla suddetta offerta formulata dalla ditta Tstat S.r.l di procedere
all’acquisto di n. 1 aggiornamento licenza d’uso del software STATA17/SE;

 



D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore f.f. della S.C. Statistica e Epidemiologia
ha fatto pervenire il preventivo n. 507 del 24/05/2022 per la richiesta di n. 1 aggiornamento
licenza d’uso del software STATA 17/SE prodotto dall’azienda Tstat S.r.l. di Sulmona (AQ),
indispensabile per le elaborazioni  dei dati attinenti alle attività della struttura;

2. DI APPROVARE l’offerta economica riportata in premessa con la quale la ditta Tstat S.r.l.
istituisce in esclusiva il software STATA offre n. 1 aggiornamento licenza d’uso del software
STATA17/SE al prezzo di 1.597,06€ oltre IVA;

3. DI REGISTRARE la somma pari a € 1.948,41 relativa alla cessione di n. 1 aggiornamento
licenza d’uso del software STATA17/SE, sul Codice Conto 010.100.0030003 “concessioni
software, licenze d’uso e marchi” del bilancio economico del 2022.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


